UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v đề nghị giải quyết chế độ

trợ cấp hàng tháng cho đối

tượng người cao tuổi từ đủ

80 tuổi trở lên không có

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm

xã hội hàng tháng, trợ cấp xã

hội hàng tháng.

Ba Vì, ngày 15 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: UBND huyện Ba Tơ

Phòng LĐ-TB-XH huyện Ba Tơ

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người cao tuổi;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Qua tờ khai đề nghị trợ giúp xã hội của đối tượng và kết quả rà soá trên địa

bàn xã. UBND xã Ba Vì Kính đề nghị UBND huyện; Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội huyện xem xét giải quyết chế độ trợ cấp hàng tháng cho đối tượng

người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng quy định tại khoản 5

Điều 5 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ là 01 đối tượng.

(Có danh sách và hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị UBND huyện quan tâm, xem xét giải quyết ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Công chức VH-XH, VP-TK xã;

- Trưởng thôn Mang Đen;

- Lưu VT, VH-XH;

  KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Kin

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Người cao tuổi đề nghị hưởng trợ cấp hàng tháng

(Kèm theo Công văn số:           /UBND ngày 14/5/2024 của UBND xã Ba Vì)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm

 sinh

Hộ nghèo,

cận nghèo
Nơi ở Ghi chú

1 Phạm Thị Khai 01/01/1944   Thôn Mang Đen - Ba Vì

Tổng cộng 01 đối tượng

		2024-05-15T15:08:29+0700

		2024-05-15T15:16:25+0700

		2024-05-15T15:16:25+0700